(Sacy.)

tate. Eorum princeps erat Jehu, quod juxta Domini præceptum Elias jam antea regem unxerat. Sed quia tunc designationem illam non curabat Jehu, aut quia illi deuisse pondus arbitratur, aut quia tempus suscipiendi regni non audierat ab Eliâ, idè de occupando debito sibi regno cogitationem non susceperat, aut susceptam abjecerat. Quare juxta præceptum, ut opinor, Eliae, cum adesse jam maturitatem Eliseus agnosceret, illum per unum ex discipulis rursus inunxit, indixitque, quid ab illo Deus præstitum vellet, et cur illi præcipuè Israelitici imperii habenas tradere voluerit.

TOLLE LENTICULAM OLEI HANC IN MANU TUA, ET VADE IN RAMOTH GALAAD. Quid sit *lenticula*, diximus pluribus lib. 4 Reg. cap. 10, in principio, ubi etiam egimus de oleo quod reges initiat atque constituit. Mittitur autem prophæta discipulus in Ramoth Galaad, quia ibi tunc erat in castris princeps exercitus Jehu.

VERS. 2. — INGRESSUS SUSCITABIS EUM DE MEDIO FRATRUM SUORUM, ET INTRODUCES IN INTERIUS CUBICULUM. Ex his fit probabile, quod supra conjecrabamus, aut certè bonam illam partem esse in Israelitarum potestate, et supresse tantum expugnandam arcem, et si qua essent in civitate firmiora loca. Nam ingressurus dicitur prophæta, nempe in locum ubi erat Jehu, et in cubiculum interius, quod sanè in castris esse non solet. Tunc autem erat Jehu simul cum aliis regni exercitiisque consederant. Quem evocat de medio consessu prophæta, quia opus illud in eo articulo secretum esse oportuit, ne videlicet, qui causa favēbant regis Joram, cum viderent novum designari regem, rem totam turbarent, eoque deducerent, ut Israelitæ in varia studia factiones disseci in cognata viscera ferrum converterent, majoremque à seipsis quam ab hoste Syro, plagam acciperent. Et quia in eâ denuntiatione hostile aliquid ab irato et tumultuante populo timere sibi poterat prophæta, jubet Eliseus ut postquam unxisset Jehu, et Dei nomine edixisset, quid illi mandatum esset negotii, et quod spectaret illa inopinata designatio, statim sese ex illa civitate corripere, antequam quisquam, quid esset factum, suspicari posset. (1)

(1) VERS. 3. — TENENS LENTICULAM OLEI, FUNDES SUPER CAPUT EIUS. Genuerunt significationem Hebrææ vocis, que redditur hic *lenticula*, alibi expressimus. Hebræi, quos interpretum perique sequuntur, aiunt, oleum illud,

VERS. 7. — PERCUTES DOMUM ACHAB DOMINI TUI, ET ULCISCAR SANGUINEM SERVORUM MEORUM PROPHETARUM, ETC. DE MANU JEZABEL. Quomodo Achab instigante Jezabele in prophetas Domini et divinæ legis amatores debacchatus fuerit, dictum est lib. 3, cap. 18. Memor autem Dominus sanguinis prophetarum suâ causâ profusi, noluit tantam audaciam impunitam abire, atque idè ab impiâ familiâ penus exigit ita graves, ut nihil ex illâ reliquum futurum sit, neque illa quidem, quæ aut nimium vilia, aut nimium tuta fore putabantur, quibus ferorum plerumque ignoscit: illa quidem, ut in ipsa distringatur gladius, censetur indigna: